АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018 г. Ессентуки  №  878

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
от 14 декабря 2016 № 2117 «Об утверждении муниципальной программы
«Повышение эффективности управления муниципальными финансами
городского округа город-курорт Ессентуки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Ессентуки, утвержденным постановлением

администрации города Ессентуки от 21 октября 2013 г. № 2304, на основании

статьи 51 Устава муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки Ставропольского края, администрации города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу  «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки»,

утвержденную постановлением администрации города Ессентуки от 14

декабря 2016 г. № 2117 «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами

городского округа город-курорт Ессентуки».

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам  администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкому) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) ознакомить с

настоящим постановлением заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Баскина М.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю. Некристов

Проект вносит

исполняющий обязанности

начальника Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                       Т.А.Зюзина

Проект визируют:

заместитель главы администрации

города Ессентуки                                                                                  М.А.Баскин

исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ессентуки                                                   А.Н.Легецкий

заведующий

отделом правового обеспечения

администрации города Ессентуки                                              Д.В.Красковский

заведующий общим отделом

администрации города Ессентуки                                                    М.К.Шелевей

начальник управления экономического

развития и торговли администрации

города Ессентуки                                                                             Н.С. Шипулин

Проект подготовлен

начальником отдела планирования

и анализа расходов Финансового управления

администрации города Ессентуки                                                 А.Ф.Афанасова

                      Приложение 1

к постановлению администрации

города Ессентуки Ставропольского края

от 16.07.2018 № 878

                       Приложение 4

к муниципальной программе «Повышение

эффективности управления

муниципальными финансами городского

округа город-курорт Ессентуки»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограмм Программы «Повышение эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт Ессентуки»

№

п/п

Наименование

подпрограммы

Программы,

основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Тип основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник) основного

мероприятия

подпрограммы

Программы

Срок Связь с

индикатора

ми

достижения

цели

Программы

и

показателям

и решения

задач

начала

реализации

окончания

реализаци

и

подпрограм

мы

Программ

1 2 3 4 5 6 7

I. Цель «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета города Ессентуки, повышение качества

управления муниципальными финансами»

1. Подпрограмма

"Повышение

сбалансированности и

устойчивости

бюджетной системы

города Ессентуки"

Программы (далее для

целей настоящего

пункта -

Подпрограмма),

 Финансовое

управление

администрации

города Ессентуки

(далее – Финансовое

управление)

2017 год 2022 год пункты 1 - 7

приложения

3 к

Программе

 в том числе

следующие основные

мероприятия

Подпрограммы в

разрезе задач

Подпрограммы:

II. Задача «Обеспечение роста налогового потенциала города Ессентуки»

1.1. Достижение

устойчивой

положительной

динамики поступления

проведение

мероприятий,

направленных на

совершенствование

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт 8

приложения

3 к

Программе

налоговых и

неналоговых доходов

в бюджет города

Ессентуки

процедур

муниципального

управления,

применение мер

муниципального

регулирования

III. Задача «Совершенствование бюджетной политики и повышение эффективности использования средств бюджета

города Ессентуки»

1.2. Координация

стратегического и

бюджетного

планирования,

создание

инструментов

долгосрочного

бюджетного

планирования

выполнение функций

органами местного

самоуправления

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт  9

приложения

3 к

Программе

1.3. Нормативное

правовое

регулирование и

организационно-

методическое

обеспечение

бюджетного

процесса в городе

Ессентуки

выполнение функций

отраслевыми

(функциональными)

органами

Администрации города

Ессентуки

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт 10

приложения

3 к

Программе

1.4. Организация

планирования и

проведение

мероприятий,

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт 10

приложения

исполнения бюджета

города Ессентуки

(далее - местный

бюджет)

направленных на

совершенствование

процедур

муниципального

управления,

выполнение функций

органов

исполнительной власти

города Ессентуки,

применение мер

муниципального

регулирования

3 к

Программе

1.4.1 Обеспечение

предоставления

услуг по ведению

бюджетного

(бухгалтерского)

учета и

формированию

отчетности органам

исполнительной

власти и

подведомственным

им учреждениям

выполнение функций

органами

исполнительной власти

города Ессентуки,

применение мер

муниципального

регулирования

Финансовое

управление

администрации

города Ессентуки и

МБУ

"Межведомственны

й учетный центр

города Ессентуки"

2017год 2022 год пункт

10.1.

приложение

к  3

Программе

IV. Задача «Обеспечение прозрачности и открытости управления муниципальными финансами»

1.5. Размещение на

официальном сайте

Администрации

выполнение функций

органами местного

самоуправления

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт 11

приложения

3 к

города Ессентуки

актуальной,

достоверной,

доступной

информации о

состоянии

муниципальных

финансов

Программе

V. Задача «Достижение приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга,

расходов на его обслуживание»

1.6. Планирование объема

и структуры

муниципального

долга, расходов на его

обслуживание

выполнение функций

органами местного

самоуправления

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункты  12-13

приложения 3 к

Программе

VI. Задача «Осуществление контроля за исполнением бюджета, целевым и эффективным использованием бюджетных

средств»

1.7. Организация и

осуществление

контроля в сфере

закупок, товаров,

работ услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

(далее - закупки).

выполнение функций

органами

исполнительной власти

города Ессентуки

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт 15

приложения 3 к

Программе

1.8. Осуществление

финансового контроля

выполнение функций

органами

Финансовое

управление

2017 год 2022 год пункт 14

приложения 3 к

за операциями с

бюджетными

средствами

получателей средств

местного бюджета,

средствами

администраторов

источников

финансирования

дефицита местного

бюджета, а также за

соблюдением

получателями

бюджетных

инвестиций условий

выделения, получения,

целевого

использования и

возврата средств

местного бюджета,

ведение производства

по делам об

административных

правонарушениях,

установленных в ходе

осуществления

финансового контроля

исполнительной власти

города Ессентуки

Программе

2. Подпрограмма  Финансовое 2017 год 2022 год

«Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

«Повышение

эффективности

управления

муниципальными

финансами городского

округа город-курорт

Ессентуки» и

общепрограммные

мероприятия» (далее

для целей настоящего

пункта -

Подпрограмма),

управление

 в том числе

следующее основное

мероприятие

Подпрограммы -

обеспечение

реализации

Программы

выполнение функций

органами

исполнительной власти

города Ессентуки,

казенными

учреждениями

_______________________________________________________________________________________________

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Муниципальная программа «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами городского округа город-

курорт Ессентуки», всего, в том числе:

Бюджет муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки

(далее – бюджет города Ессентуки), в т.ч. 43914,92 54714,94 56658,21 56658,21 48933,79 48933,79

средства местного бюджета, в т.ч.

предусмотренные: 43914,92 54714,94 56658,21 56658,21 48933,79 48933,79

Финансовому управлению 43914,92 54714,94 56658,21 56658,21 48933,79 48933,79

2

Подпрограмма «Повышение сбалансированности и устойчивости

бюджетной системы городского округа город-курорт Ессентуки», в

том числе 26894,98 38785,51 41704,67 41704,67 33980,25 33980,25

средства местного бюджета, в т.ч.

предусмотренные: 26894,98 38785,51 41704,67 41704,67 33980,25 33980,25

Финансовому управлению 26894,98 38785,51 41704,67 41704,67 33980,25 33980,25

в том числе следующие основные мероприятия:

2.1 Достижение устойчивой положительной динамики поступления

налоговых и неналоговых доходов в бюджет города Ессентуки не требуется финансового обнспечения

2.2 Координация стратегического и бюджетного планирования,

создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования не требуется финансового обнспечения

                      Приложение 2

к постановлению администрации

города Ессентуки Ставропольского края

от 16.07.2018 № 878

к муниципальной программе "Повышение эффективности

управления муниципальными финансами городского округа город-

курорт Ессентуки"

                      Приложение 5

 ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

№ п/п

Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного

мероприятия подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по

ответственному исполнителю,

соисполнителю программы, подпрограммы

программы, основному мероприятию

подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

финансового обеспечения Программы "Повышение эффективности управления муниципальными финансами городского округа город-курорт

Ессентуки"

2.3

Нормативное правовое регулирование и организационно-

методическое обеспечение бюджетного процесса в городе

Ессентуки не требуется финансового обнспечения

2.4
Организация планирования и исполнения бюджета города

Ессентуки (далее - местный бюджет) 20556,38 28708,00 28268,00 28268,00 26900,00 26900,00

средства бюджета города Ессентуки, в том

числе 20556,38 28708,00 28268,00 28268,00 26900,00 26900,00

средства местного бюджета, в том числе

предусмотренные: 20556,38 28708,00 28268,00 28268,00 26900,00 26900,00

Финансовому управлению 20556,38 28708,00 28268,00 28268,00 26900,00 26900,00

2.5

Размещение на официальном сайте Администрации города

Ессентуки актуальной, достоверной, доступной информации о

состоянии муниципальных финансов не требуется финансового обнспечения

2.6
Планирование объема и структуры муниципального долга,

расходов на его обслуживание, всего, в т.ч. 6338,60 10077,51 13436,67 13436,67 7080,25 7080,25

средства бюджета города Ессентуки, в том

числе 6338,60 10077,51 13436,67 13436,67 7080,25 7080,25

средства местного бюджета, в том числе

предусмотренные: 6338,60 10077,51 13436,67 13436,67 7080,25 7080,25

Финансовому управлению 6338,60 10077,51 13436,67 13436,67 7080,25 7080,25

2.7

Организация и осуществление контроля в сфере закупок, товаров,

работ услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее -

закупки). не требуется финансового обнспечения

2.8

Осуществление финансового контроля за операциями с

бюджетными средствами получателей средств местного бюджета,

средствами администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета, а также за соблюдением

получателями бюджетных инвестиций условий выделения,

получения, целевого использования и возврата средств местного

бюджета, ведение производства по делам об административных

правонарушениях, установленных в ходе осуществления

финансового контроля

2.9
Обеспечение предоставления услуг по ведению бюджетного

(бухгалтерского) учета и формированию отчетности органам

исполнительной власти и подведомственным им учреждениям

3.

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами городского округа город-курорт

Ессентуки»и общепрограммные мероприятия, всего, в том числе:

17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

средства бюджета города Ессентуки, в том

числе 17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

средства местного бюджета, в том числе

предусмотренные: 17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

Финансовому управлению 17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

4.  Расходы в рамках обеспечения деятельности  финансового

управления администрации города Ессентуки, в том числе

средства бюджета города Ессентуки, в том

числе 17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

средства местного бюджета, в том числе

предусмотренные: 17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

Финансовому управлению 17019,94 15929,43 14953,54 14953,54 14953,54 14953,54

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу  «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами городского округа город-курорт

Ессентуки»

1. В паспорте Программы:

1.1 Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансового

обеспечения

Программы»

общий объем финансирования Программы

составит  309 813,86 тыс. рублей, в том числе:

по источникам финансового обеспечения:

бюджет муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки;

по годам:

на 2017 год – 43 914,92 тыс. рублей;

на 2018 год – 54 714,94 тыс. рублей;

на 2019 год – 56 658,21 тыс. рублей;

на 2020 год – 56 658,21 тыс. рублей;

на 2021 год – 48 933,79 тыс. рублей;

на 2022 год – 48 933,79 тыс. рублей;

в том числе средства участников Программы

159 600,38 тыс. рублей;

по источникам финансового обеспечения:

бюджет муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки;

по годам:

на 2017г. – 20 556,38 тыс. рублей;

на 2018г. – 28 708,00 тыс. рублей;

на 2019г. – 28 268,00 тыс. рублей;

на 2020г. – 28 268,00 тыс. рублей;

на 2021г. – 26 900,00 тыс. рублей;

на 2022г. – 26 900,00 тыс. рублей.

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Повышение сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы города Ессентуки» муниципальной

программы «Повышение эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт Ессентуки» к Программе (далее -

Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансового

общий объем финансирования подпрограммы

Программы составляет 159 600,38 тыс. рублей, в

том числе:

обеспечения

Подпрограммы»

 по источникам финансового обеспечения:

- за счет средств муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки;

по годам:

на 2017г. – 20 556,38 тыс. рублей;

на 2018г. – 28 708,00 тыс. рублей;

на 2019г. – 28 268,00 тыс. рублей;

на 2020г. – 28 268,00 тыс. рублей;

на 2021г. – 26 900,00 тыс. рублей;

на 2022г. – 26 900,00 тыс. рублей..

в том числе средства участников Подпрограммы

159600,38 тыс. рублей, в том числе:

по источникам финансового обеспечения:

-за счет средств  муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки;

по годам:

на 2017г. – 20 556,38 тыс. рублей;

на 2018г. – 28 708,00 тыс. рублей;

на 2019г. – 28 268,00 тыс. рублей;

на 2020г. – 28 268,00 тыс. рублей;

на 2021г. – 26 900,00 тыс. рублей;

на 2022г. – 26 900,00 тыс. рублей.

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки» и

общепрограммные мероприятия» к Программе (далее - Подпрограмма):

3.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансового

обеспечения

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

Программы составит  92 763,53 тыс. рублей, в том

числе: по источникам финансового обеспечения:

За счет средств  муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки;

по годам:

на 2017 год – 17 019,94 тыс. рублей;

на 2018 год – 15 929,43 тыс. рублей;

на 2019 год – 14 953,54 тыс. рублей;

на 2020 год – 14 953,54 тыс. рублей;

на 2021 год – 14 953,54 тыс. рублей;

на 2022 год -  14 953,54 тыс. рублей.

4. Приложение 4 «Перечень основных мероприятий подпрограмм

Программы «Повышение эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт Ессентуки» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим

Изменениям.

5. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы «Повышение эффективности управления муниципальными

финансами городского округа город-курорт Ессентуки» к Программе

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим

Изменениям.

_______________________________________________________________

	Приложение 1
	к постановлению администрации
	города Ессентуки Ставропольского края
	от 16.07.2018 № 878
	Приложение 4
	ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу  «Повышение эффективности управления муниципальными финансами городского округа город-курорт Ессентуки»